
Uchwała nr  XIII/99/2025 

Rady Gminy Banie 

z dnia 30 września 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Banie na 2025 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 

r. poz. 1153) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr VII/58/2024 Rady Gminy Banie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Banie na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 6326 ze zm.) wprowadza 

się następujące zmiany: 

 

1) w planie dochodów dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w planie wydatków dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

    Izabella Senda 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały   Rady Gminy Banie z dnia 30 września 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na rok 2025 

 

 

DOCHODY 

Dochody budżetu gminy Banie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 84 000,00 zł i są to dochody 

bieżące. 

Zmian dokonuje się po stronie dochodów bieżących: 

 
- w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

0620 „Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości” zwiększa się dochody o 50 000,00 zł  

 - w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60017 „Drogi wewnętrzne” w ramach paragrafu 0750 

„Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów                 

o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 30 000,00 zł do kwoty 120 340,00 zł; 

- w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412 „Ochotnicze 

straże pożarne” w ramach paragrafu 2320 „Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” 

wprowadza się dochody w kwocie 4 000,00 zł (dotacja od Powiatu dla dwóch jednostek OSP gminy 

Banie na zakup wyposażenia) 

 

WYDATKI 
Wydatki budżetu gminy Banie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 84 000,00 zł, zmianie ulegają 

wydatki bieżące o kwotę 8 300,00 zł a wydatki majątkowe o kwotę 92 300,00 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
- w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412 „Ochotnicze 

straże pożarne” w ramach paragrafu 2820 „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł, 

(dotacja dla OSP Banie i Dłusko Gryfińskie od powiatu) 

- w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby” w ramach paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki    

o 2 700,00 zł, (zmiany dotyczą Funduszu Sołeckiego sołectwo Swobnica) 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących:  
- w dziale 720 „Informatyka” w rozdziale 72095 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 4300 

„zakup usług pozostałych”  kwota 20 000,00 zł (unormowanie klasyfikacji budżetowej) ; 

- w dziale 752 „Obrona narodowa” w rozdziale 75295 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 4300 

„zakup usług pozostałych”  kwota 20 000,00 zł (unormowanie klasyfikacji budżetowej) ; 

- w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale 85395 „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu 2710 „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” (unormowanie 

klasyfikacji budżetowej, zmiana § 2710 na § 6300) 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
- w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale 85395 „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu 6300 „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 



inwestycyjnych” wprowadza się wydatki w kwocie 15 000,00 zł; (dotacja dla powiatu z przeznaczeniem 

na zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych na warsztaty terapii zajęciowej z terenu 

gminy Banie dla Stowarzyszenia na rzecz osób z niepełnosprawnością intelektualną w Gryfinie). 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
- w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe” w ramach 

paragrafu 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 

80 000,00 zł; (w ramach współfinansowania z Powiatem zadania inwestycyjnego na drodze powiatowej 

Baniewice – Lubanowo - Kunowo, w miejscowości Sosnowo, poprzez przebudowę odcinka drogi o 

długości 110 mb.); 

- w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, 

placów i dróg” w ramach paragrafu 6050„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się 

wydatki o 2 700,00 zł; (zmiany dotyczą Funduszu Sołeckiego sołectwo Swobnica). 

 

Przychody i rozchody budżetu gminy Banie na rok 2025 nie uległy zmianie. 

Aktualizacji dodatkowo ulega załącznik nr 11, który otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 – dotyczy 

zmian dotacji, oraz załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 niniejszej uchwały – załącznik 

inwestycyjny. 

 

Przedstawiane zmiany są niezbędne do prawidłowej realizacji budżetu, dlatego też proszę 

Wysoką Radę o podjęcie uchwały w przedstawianej formie. 

 


